From this example it is argued thus: no one pleases someone most perfectly and in the highest degree for an offense that someone contracts unless he could prevent that person from offending to begin with, for if he appeases only for an offense already incurred, he does not appease or placate most perfectly; but—in the case at hand—God is not offended with the soul because of something it inflicts upon God himself but only because of a fault existing in the soul itself; therefore, Christ does not placate the Trinity most perfectly for the fault contracted by the children of Adam unless he does prevent someone from possessing such a fault,—

¹⁵Ibid., p. 118.

Adae, si non praevenerit ut alicui Trinitas non offendatur et nisi anima alicuius filii Adae non habeat culpam talem,—et per consequens aliqua anima alicuius filii Adae non habet culpam talem, vel possibile est quod non habeat culpam.

Ex secunda via arguitur dupliciter,—primo, quia perfectissimus mediator meretur amotionem omnis paenae ab eo quem reconciliat; sed culpa originalis est maior paena quam ipsa carentia visionis divinae, sicut declaratum fuit distinctione 36 secundi libri¹⁶ quia peccatum est maxime paena naturae intellectualis inter omnes paenas eius; igitur si Christus perfectissime reconciliavit nos Deo, istam paenam gravissimam meruit ab aliquo auferre,—sed non nisi a matre, ergo etc.—Confirmatur istud per exemplum, quia si filio Adae esset maxime paena regem contra eum offendi, nullus eum perfectissime reconciliaret nisi auferret ab eo, non tantum exheredationem, sed etiam esse inimicum regis, etc.

Ex eadem via arguitur secundo sic: Christus immediatius videtur fuisse reparator et reconciliator noster a peccato originali quam ab actuali, quia necessitas incarnationis et passionis Christi assignatur communiter ex peccato originali; sed supponitur communiter quod ipse fuit ita perfectus mediator alicuius personae—puta Mariae—quod eam praeservavit ab omni peccato actuali: ergo similiter a peccato originali.

Ex tertia via arguo sic: persona reconciliata non summe obligatur mediatori nisi summum bonum ab ipso habeat quod potest per mediatorem haberi; sed innocentia ista, aut preservatio a culpa contracta vel contrahenda, potest haberi per mediatorem; ergo nulla persona summe tenebitur Christo ut mediatori si nullam praeservavit a peccato originali.

and as a consequence there is a soul of some child of Adam that does not have such a fault, or at least it is possible that some soul does not have it.